



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.2457.2017

Kraków,

27 Kwi. 2017

**Pani
Marta Patena
Radna Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie liczby oddziałów w placówkach oświatowych, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 12 kwietnia 2017 r., uprzejmie informuję, że Pani Katarzyna Król - Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa do spraw edukacji i sportu, zgodnie z § 4 zarządzenia nr 2408/2015 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 4 września 2015 r. w sprawie określenia zakresu uprawnień i obowiązków Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa do spraw edukacji i sportu zarządza strategicznie obszarami merytorycznymi, tj.: edukacją, sportem oraz działalnością miejskich jednostek oświatowo-wychowawczych i sportowych. Zarządzanie strategiczne obejmuje m.in. projektowanie kierunków polityki Miasta w ww. obszarach merytorycznych.

Podstawowym dokumentem organizacyjnym szkoły, w którym dyrektor określa szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym z uwzględnieniem szkolnego planu nauczania, jest arkusz organizacji szkoły. Obowiązek przygotowania przez dyrektora arkusza organizacyjnego wynika z rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół. Dyrektorzy przygotowują arkusze organizacji pracy na podstawie ustaw, rozporządzeń oraz uchwał Rady Miasta Krakowa. Zarządzenie Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie zasad zatwierdzania arkuszy organizacji samorządowych przedszkoli, szkół i placówek było jedynie aktem kierownictwa wewnętrznego adresowanym do urzędników Wydziału Edukacji UMK w celu stosowania jednolitych zasad analizy przedstawionych przez dyrektorów przedszkoli, szkół i placówek oświatowych projektów arkuszy organizacji przed ich zatwierdzeniem. Zarządzenia przypominały najistotniejsze warunki, jakie powinien spełnić poprawnie przygotowany arkusz.

W kwestii limitów oddziałów klas pierwszych i liczebności tych oddziałów pismo do dyrektorów krakowskich samorządowych szkół ponadgimnazjalnych wystosowała Pani Katarzyna Król – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. edukacji i sportu.

Porozumienie między Prezydentem Miasta Krakowa a Małopolskim Kuratorem Oświaty nie jest aktem wymagającym podstawy prawnej zawarcia. Przedmiotem porozumienia może być np. podejmowanie działań służących osiągnięciu wspólnego celu, a tym niewątpliwie jest zapewnienie uczniom odpowiedniego komfortu nauki i dogodnych warunków pracy nauczycieli, umożliwienie nowopowstałym liceom ogólnokształcącym

przeprowadzenia naboru do klas pierwszych.

Zgodnie z art. 31 ustawy o systemie oświaty (tekst jednolity z 2016 r. Dz. U. poz. 1943 z późn. zm.) kurator oświaty realizuje politykę oświatową państwa, a także współdziała z organami jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu i realizowaniu odpowiednio regionalnej i lokalnej polityki oświatowej, zgodnych z polityką oświatową państwa.

Wprowadzenie limitów oddziałów od 1 września 2017 r. pozwoli na przygotowanie oferty dla uczniów ubiegających się o przyjęcie do szkół ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych w 2019 r. Limitowanie oddziałów dopiero w roku szkolnym 2019/2020 w sytuacji, gdy już teraz można przewidzieć zwiększoną liczbę kandydatów do szkół – absolwentów zarówno gimnazjów, jak i szkół podstawowych od 1 września 2019 r. naraziłoby władze miasta na zarzut zaniechania.

Prawa i obowiązki dyrektorów nie są ograniczane w związku z zawartym porozumieniem. Kompetencje zarówno dyrektorów, jak i organu prowadzącego wyznaczają przepisy ogólnie obowiązujące. W tym przypadku dyrektor opracowuje arkusz organizacyjny, natomiast decyzje w sprawie zatwierdzenia m.in. liczby etatów i liczby godzin zajęć edukacyjnych podejmuje organ prowadzący.

Pracodawcą dla nauczycieli jest szkoła. Co roku dyrektorzy szkół podejmują decyzje kadrowe dotyczące m.in. zwalniania i zatrudniania nauczycieli, uzupełnienia etatu bądź przeniesienia – są to czynności właściwe kierownikom zakładów pracy.

Ze względu na to, że oddziały w liceach ogólnokształcących będą liczyć mniej uczniów, należy przewidywać, że liczba oddziałów ulegnie zwiększeniu. Tym samym zwiększy się liczba godzin dydaktycznych, a w konsekwencji liczba etatów pedagogicznych. Ponadto przepisy wprowadzające ustawę Prawo oświatowe wprowadzają szereg narzędzi służących ochronie pracy nauczycieli. Stopniowe wprowadzanie zmian pozwala na efektywne wykorzystanie tych narzędzi.

Pismo Pani Katarzyny Król, Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa, jest stanowiskiem organu wykonawczego samorządu, który jest właściwy do zatwierdzania arkuszy organizacji pracy szkół.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Edukacji
3. Biuletyn Informacji Publicznej
4. Aa